[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ДОБРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Липецкой  области
                                                                                             ПРОЕКТ

                           вносит  И.о.Главы администрации
                                                                                                 Добринского муниципального района
Р Е Ш Е Н И Е

ХХХVI-й  сессии Совета  депутатов Добринского муниципального   района

четвертого созыва

____. 12_.  2011 г.                       п. Добринка                                  № _____-рс_

«О  внесении  изменений  в  решение Совета

депутатов Добринского муниципального
района от 15.12.2010г. № 286-рс «О районном
бюджете на 2011 год и на  плановый  период
2012 и  2013 годов»

Рассмотрев представленный администрацией Добринского муниципального района проект решения  «О внесении изменений в решение Совета депутатов Добринского муниципального района от 15.12.2010 года № 286-рс «О районном бюджете на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов», (в редакции решения Совета депутатов Добринского муниципального района от 07.02.2011 г.. № 304-рс, решения Совета депутатов Добринского муниципального района от 27.04.2011г. № 326-рс. решения Совета депутатов Добринского муниципального района от 22.06.2011г. № 330-рс, решения Совета депутатов Добринского муниципального района от 09.09.2011г. № 344-рс., решения Совета депутатов Добринского муниципального района от 18.11.2011г. № 356-рс.), руководствуясь Положением «О бюджетном процессе в Добринском районе», принятое решением районного Совета депутатов от 14.11.2007 г. № 434-рс и ст. 26 Устава Добринского района, учитывая  решения постоянной комиссии по экономике, бюджету и муниципальной собственности, Совет депутатов Добринского муниципального района

Р Е Ш И Л:

          1. Принять изменения в решение Совета депутатов Добринского муниципального района от 15.12.2010 г. .№ 286-рс  «О районном бюджете на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов»» (прилагаются).

2. Направить указанный нормативный правовой акт главе муниципального района для подписания и официального опубликования.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

Добринского муниципального района                                  А.И. Попов
                                                                                                                                               Приняты

                                                                                                             решением Совета депутатов

                                                                                            Добринского муниципального района

                                                                                                   от ___.____. 2011 года № ______-рс

                                                    И З М Е Н Е Н И Я

в решение Совета депутатов Добринского муниципального района от 15.12.2010 г. № 286-рс   «О районном бюджете на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов» (в редакции  решения Совета депутатов Добринского муниципального района от 07.02.2011 года № 304 –рс, решения Совета депутатов Добринского муниципального района от 27.04.2011 года № 326– рс, решения Совета депутатов Добринского муниципального района от 22.06. 2011 г. № 330– рс, решения Совета депутатов Добринского муниципального района от 09.09. 2011 года № 344 – рс, решения Совета депутатов Добринского муниципального района от 18.11 2011 года № 356 – рс)

 Статья 1

 Внести  в  решение  Совета  депутатов  Добринского  муниципального  района от 15.12.2010 г.  № 286-рс  «О районном бюджете на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов» (газета «Добринские вести» № 16 от 15.02.2011г.; № 53-57 от 30.04.2011 г.,  № 79-83 от 25.06.2011 года,  № 117 от 15.09.2011 года, № 147  от 22.11.2011года) следующие изменения:

1) в статье 1.:

а) в пункте 1 статьи 1:

в части 1)  цифры «662199,3» заменить цифрами «676204,6»:

в части 2)  цифры «663391,1»  заменить цифрами «677484,6»;
в части 3) цифры  «1191,8» заменить цифрами «1280,0».
         2) в статье 5.:
         а) в пункте 4. слова «на 2011 год в сумме 10600,0 тыс. руб.» заменить словами «на 2011 год в сумме 9750,0 тыс. руб.»
        а) в пункте 5. подпункте 1) цифры  «448495,8»  заменить цифрами «462501,1»;
        3) В приложении 12  «Объем  межбюджетных трансфертов, предусмотренных к получению из областного  бюджета в 2011 году»:
        а) в строке «Субвенция на реализацию Закона Липецкой области от 19.08.2008 года № 180-ОЗ «О нормативах финансирования общеобразовательных учреждений» цифры «173167,2» заменить цифрами «171643,0»;
        б) в строке «Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах", в соответствии с Указом  Президента Российской Федерации от 7 мая 2008года №714 "Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов" цифры «6980,4» заменить цифрами «16952,4»;
         в) в строке «Субвенция на реализацию Закона  Липецкой области от 02.12.2004г. № 143-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по предоставлению мер социальной поддержки и социальному обслуживанию населения»  цифры «100684» заменить цифрами «99909,1»;
           в строке «-государственную социальную помощь» цифры «4760» заменить цифрами «4480»;
           в строке «- содержание комплексных центров социального обслуживания населения и других учреждений» цифры «20294,1» заменить цифрами «20297,5»;
           в строке «- содержание аппарата управления органов социальной защиты населения» цифры «10064,9» заменить цифрами «10066,6»;

           в строке « - льготы многодетным семьям по оплате жилищно-коммунальных услуг, проезду и газификации» цифры «2379» заменить цифрами «1879»;

          г) строку «Субсидии на модернизацию региональных систем общего образования» читать как «Субвенция на модернизацию региональной системы образования» и цифры  «2571,8»  заменить цифрами «4096»;
          д) в строке «Субсидии по созданию многофункциональных центров предостав-ления государственных (муниципальных) услуг цифры «400» заменить цифрами «700»;
         е) в строке «Субсидии бюджетам муниципальных образований на стимулирование развития заготовительной деятельности и (или) первичной переработки сельскохозяйственной продукции» цифры «1146,6» заменить цифрой  «615,6»;
          ж) в строке «Субсидии на  реализацию программы «Модернизация здравоохра-нения Липецкой области на 2011-2012 годы» в части внедрения современных информационных систем в здравоохранении» цифры  «2681» заменить цифрами «3617»;
       после строки «Субсидии на реализацию программы «Модернизация здравоохра-нения Липецкой области на 2011-2012 годы»  добавить строки следующего содержания:
         з) Субсидии на приведение материально-технической базы учреждений здравоохранения (включая оснащение оборудованием) в соответствии с требованиями порядков оказания медицинской помощи – 1580;
         и) Субсидии на реализацию областной целевой программы «Повышение эффективности бюджетных расходов Липецкой области на 2011-2013 годы»-195,3;

         к) Субсидии на ГСМ для обеспечения поселений услугами торговли и бытовому обслуживанию населения – 1625,6;

        л) Субсидии на приобретение грузового специализированного автотранспорта отечественного производства – 702,3;
        м)  в строке «Всего» цифры «448495,8»  заменить цифрами «462501,1».
        4) в статье 11.
         а) в пункте 1. слова «на 2011 год в сумме 6897,2 тыс. руб.» заменить словами «на 2011 год в сумме 6447,6»;

         б) в приложении 22 «Субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям) – производителям работ и услуг из районного бюджета на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов»:

        а) в пункте 1.Субсидии в объеме: 2011год - цифры «3400» заменить цифрами «3299,4»;
        б) в пункте 5.Субсидии в 2011 г. в объеме – цифры «190» заменить цифрами «100»;
        в) в пункте 6.Субсидии в 2011 году – цифры «297,5» заменить цифрами «218»;

        г) в пункте 7.Субсидии в 2011 году – цифры «16» заменить цифрой «0»;

        д) в пункте 8.Субсидии в 2011 году – цифры «10» заменить цифрой «0»;

        е) в пункте 9.Субсидии в  2011 году – цифры «351,5» заменить цифрами «270»;

        ж) в пункте 10. Субсидии в объеме 2011г. – цифры «480» заменить цифрами «157»;

         з) в пункте 12. Субсидии в 2011 году в объеме – цифры «2021» заменить цифрами» 2225», в названии субсидии слова «(кроме районного центра)» исключить;
         и) в пункте 13. Субсидии в 2011 году в объеме – цифры «50» заменить цифрами «115»;

         к) в пункте 14. Субсидии в 2011 году в объеме – цифры «15» заменить цифрой»0»;

         л) в пункте 15. Субсидии в 2011году – цифры «3,0» заменить цифрой «0».
5) Приложения: 1, 2, 6, 8, 10, 12, 14, 22  изложить в следующей  редакции (прилагаются).

Статья 2

Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

      И.о. Главы
      Добринского муниципального района                                    А.Т. Михалин